
Hodslavský zpravodaj
MĚSÍČNÍK OBČANŮ HODSLAVIC •  DUBEN 2O23

O2 Sbor dobrovolných hasičů Hodslavice v roce 2022 O6  Cena cestovního ruchu  11  Křesťané všech zemí, spojte se!



od HZS Moravskoslezského kraje, které je využíváno 
jako velitelský automobil.

Nové auto jsme již představili na Dni obce, první ostrý 
výjezd evidujeme 21. 8. 2022, kdy byl prováděn monito-
ring vodního toku (Kacabaja, Zrzávka a její přítoky).

Během roku byly pořízeny nové technické prostřed-
ky, rovněž jsme vyměnili na cisterně i dopravním vozidle 
Volkswagen majáky – z původních modrých na červené 
a modré tak, jak nám to určuje vyhláška.

Všechna výjezdová vozidla úspěšně prošla emisemi 
i STK. Strojníci prováděli svědomitě údržby vozidel 
a agregátů. Pověřený technik chemicko-technické služby 
prováděl kontroly na technických prostředcích a dýchací 
technice.

Zásahová činnost:

V roce 2022 zasahovala naše jednotka celkem u 36 
událostí. K 26 událostem nás povolalo KOPIS, 10x jsme 
zasahovali u ZOČek:

- 12x požár,
- 6x technická pomoc,
- 6x ostatní pomoc (monitoring toku, pomoc ZZS při 

snesení pacienta),
- 2x planý poplach;
- 10x ZOČ (čištění studní a kanalizací, ukázka tech-

niky pro děti a pomoc s proplachem na ČOVce)

Konec srpna roku 2022 byl ve znamení dešťů. Jednot-
ka prováděla při zvedající se hladině monitoring vodní 
nádrže Kacabaja, toku Zrzávka i jejich přítoků. V lokalitě 
nazývané Hájek byly odstraněny nánosy v propustku.

Zpráva o činnosti mladých hasičů v roce 2022

Na začátku roku probíhala rekonstrukce školní tě-
locvičny, a proto jsme jako náhradní program pořádali 
různé výlety. Například výlet do ski centra Sachova stu-
dánka na večerní lyžování pro lyžující děti.

Jakmile počasí dovolilo, začali jsme trénovat požární 
útok na fotbalovém hřišti a disciplínu 60 m s překáž-
kami, kterou jsme trénovali na multifunkčním hřišti za 
hodslavskou základní školou.

Zúčastnili jsem se třech závodů – 5. června na Jičině, 
11. června v Janovicích a 12. června v Palačově, kde děti 
dosáhly velmi pěkných výsledků.

Poslední prázdninový víkend jsme se sedmi mladými 

hasiči vypravili na soustředění do Velkých Karlovic, 
místní části Miloňov. V pátek ráno jsme se cestou za-
stavili na Soláni, kde jsme vyšli na vyhlídkové místo 
a samotný vrchol Soláň. Následně jsme se přesunuli do 
Karlovic, kde jsme zaparkovali auto a pokračovali pěšky 
do tábořiště Bonanza s dřevěnými chatkami.

Odpoledne jsme ještě vyrazili na rozhlednu Miloňo-
vá a užili jsme si krásných výhledů. V sobotu dopoledne 
jsme se věnovali teorii a hasičské všestrannosti pod vede-
ním Elišky Kubíčkové. Odpoledne jsme šli na procházku 
a osvěžili se v místním jezeře. V podvečer jsme si pak uží-
vali volné aktivity, jakožto střílení z luku a vzduchovky, 
skákání na trampolíně. V neděli dopoledne jsme se sbalili 
a přesunuli zpět do Velkých Karlovic, kde jsme navštívili 
místní stanici dobrovolných hasičů a podívali se na jejich 
zásahovou techniku. Na oběd jsme se zastavili do místní 
pizzerie. Cestou domů jsme si jako překvapení pro děti 
připravili zastávku na Grůni, kde jsme měli domluvenou 
prohlídku s přednáškou ve stanici Horské služby.

Jedním z největších úspěchů v roce 2022 byla úspěš-
ná účast dvou našich dorostenců Elišky Kubíčkové 
a Matěje Kudělky na Záchranářském kurzu dorostenců 
Moravskoslezského kraje, které pořádalo Krajské sdru-
žení hasičů MSK. Tento kurz probíhal od 7. do 17. srpna. 
Účastníci kurzu se věnovali požární ochraně, ochraně 
obyvatel, zdravotní a fyzické přípravě, technickému vý-
cviku, absolvovali lezecký výcvik a výcvik na vodě. Tento 
kurz oba připravil na jejich začlenění do jednotky SDH 
Hodslavice.

Naším cílem v roce 2023 je uspořádat nábor no-
vých dětí, pokračovat a zdokonalovat se v již rozjetých 

Zpráva Sboru dobrovolných
hasičů v Hodslavicích

za rok 2022
LEOŠ TUREK,  LUBOMÍR ADAM

Hlavní činností je zajištění požární bezpečnosti 
v obci, ale také činnost kulturní a společenská.

Zpráva o činnosti jednotky Sboru dobrovolných hasi-
čů Hodslavice za rok 2022

Vypracováním plánu odborné přípravy byl zahájen 
rok 2022, podle kterého se všichni členové jednotky ško-
lili z požární taktiky, bojového řádu, bezpečnosti práce 
při zásahu a dalších okruhů týkajících se zásahů u mi-
mořádných událostí.

Radostnou zprávou je, že jsme v tomto roce přijali dva 
nové členy – jak do jednotky, tak do sboru. Jsou jimi: 
bratr Martin Karkut a bratr Filip Švidraň. Než byli za-
členěni do výjezdové jednotky, absolvovali základní od-
bornou přípravu pod dohledem velitele. Současně s celou 
jednotkou se také připravuje sestra Eliška Kubíčková 
a bratr Matěj Kudělka. Po malých krůčcích pokračují od 
mladých hasičů a zapojují se do dění nejen ve sboru, ale 
i v jednotce.

V polovině roku 2022 dostala jednotka bezúplatným 
převodem do užívání osobní automobil Škoda Roomster 

O2 O3



Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE SE USKUTEČNÍ V ÚTERÝ 
23. 5. V 18:OO V KLUBOVNĚ 
OBECNÍHO ÚŘADU

9. SCHŮZE RADY OBCE 
15. 3. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

I .  RADA OBCE SCHVALUJE
a) program jednání,
b) poskytnutí finančních dotací a darů z rozpočtu obce a Smlouvy 
o poskytnutí finančních dotací a darů subjektům dle příl. č. 1,
c) roční účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Františka 
Palackého Hodslavice, příspěvkové organizace za rok 2022 v rozsa-
hu Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát, Příloha, Inventarizační zpráva ZŠ 
a MŠ, vše k 31. 12. 2022 a SCHVALUJE  výsledek hospodaření Základní 
školy a Mateřské školy Františka Palackého Hodslavice, příspěvko-
vé organizace za rok 2022 se ztrátou 55 067,28 Kč a úhradu ztráty 
z rezervního fondu příspěvkové organizace,
d) rozpočtové opatření č. 1/2023 dle návrhu,
e) zásady a podmínky participačního rozpočtu Obce Hodslavice pro 
rok 2023 dle návrhu,
f) jako nejvýhodnější nabídku ze dvou zaslaných na výkon technic-
kého dozoru investora pro stavbu „VO Hodslavice EFEKT 2022“ od 
Ing. Tomáše Tisovského, Starý Jičín-Vlčnov a SCHVALUJE  Příkazní 
smlouvu na výkon TDI s vítězným uchazečem,
g) pořízení softwarové aplikace pro tvorbu a evidenci usnesení 
zastupitelstva a rady obce od firmy Mgr. Miroslav Pizur, Olomouc 
dle nabídky a SCHVALUJE  Licenční smlouvu a Smlouvu o zpracování 

osobních údajů s Mgr. Miroslavem Pizurem, Olomouc dle návrhů,
h) přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci Pro-
gramu na podporu zdravého stárnutí v MSK na rok 2023 na projekt 
„Aktivní senioři“ ve výši 49 000 Kč a SCHVALUJE  Smlouvu o poskyt-
nutí dotace z rozpočtu MSK dle návrhu,
i) zvláštní užívání Cyklostezky KOLEJE v úseku Hostašovice – 
Mořkov, Nové Domky ve dne 1. 4. 2023 Atletickému klubu Emila 
Zátopka, Kopřivnice pro běžecký závod „Mořkovský zajíc“,
j) zřízení vodovodní přípojky pro objekt p. J. K, Hodslavice na pac. 
č. 576/11 v k. ú. Hodslavice a napojení na vodovní řad v majetku Obce 
Hodslavice za podmínek odsouhlasených se správcem vodovodu 
(tento souhlas nenahrazuje případné opatření stavebního úřadu),
k) podání žádosti o dotaci z Moravskoslezského kraje, program Pod-
pora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2023 na 
úpravu odstavných ploch u obecního úřadu.

I I .  RADA OBCE ZAMÍTÁ
a) pronájem obecního pozemku u vodní nádrže Kacabaja k rekreač-
nímu účelu dle žádosti p. B. (zasláno e-mailem bez bližších osobních 
údajů) o prodej či pronájem a PŘEDKLÁDÁ  žádost k projednání prodeje 
zastupitelstvu obce.

I I I .  RADA OBCE BERE NA VĚDOMÍ
a) návrh pravidel pronájmu společenských prostor hasičské zbrojni-
ce a SCHVALUJE  nový ceník nájmu pro společenské prostory hasičské 
zbrojnice a Společenský dům v Hodslavicích s platností od 1. 5. 2023 
dle příl. č. 2,
b) žádost Ing. M. J., bytem Hodslavice o opětovné projednání žádosti 
ze dne 20. 8. 2022; na základě neměnných skutečností od posledního 
rozhodnutí RO o zamítnutí znovu neprojednáváno a POVĚŘUJE  mís-
tostarostu písemným odůvodněním zamítnutí žádosti žadatele,
c) průběžné plnění úkolů předcházejících rad,
d) aplikaci výstupů grafické identity obce a POVĚŘUJE  komisi pro 
kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce zpracováním návrhu 
realizace dle zaslaných podkladů RO,
e) žádost o finanční příspěvek ve výši 7 500 Kč pro podporu Linky 
bezpečí, z. s., Praha 8 na provoz dětské krizové linky a ZAŘAZUJE  ji do 
seznamu žadatelů,

disciplínách, nadále vylepšovat zázemí a materiální 
vybavení pro disciplíny požárního sportu, rozvíjet se 
a vzdělávat v práci s dětmi. Opět bychom rádi uspořádali 
soustředění.

Činnost kulturní, společenská, sportovní:

Výborové schůze se konaly dle potřeby, nutné záleži-
tosti se řešily i pomocí uzavřené skupiny v rámci sociální 
sítě, což se projevilo jako rychlý a účinný způsob komu-
nikace výboru.

Stav členské základny k 31. 12. 2022

Počet členů: 113, z toho: mužů: 60, žen: 37, mládeže do 
věku 18 let máme: 16 členů.

Největší akce nás ale čekala ke konci roku. Vzhledem 
k tomu, že vedení obce povolilo rekonstrukci sociálního 
zařízení ve zbrojnici, přislíbili jsme maximální možnou 
pomoc při bouracích pracích. Vše začalo vyklizením 
a stěhováním místností, které se měly opravovat. Na-
jednou nám začala být i dvojgaráž malá. Víkendově jsme 
bourali příčky, rušili elektroinstalaci, vynášeli suť.

Došlo k celkové rekonstrukci schodiště, šatny, chodby 
v přízemí i v prvním patře. Rekonstrukci dostalo i sociál-
nímu zařízení, sprchy s umývárnou a kotelna. Došlo také 
z důvodu poškození vnitřní kanalizace k vybudování 
zcela nové a budova zbrojnice je tak připojena na obecní 
kanalizační síť. V první fázi rekonstrukce - bouracích 
pracích - se podíleli jak členové jednotky a sboru ve svém 
volném čase, tak zaměstnanci a brigádníci obecního úřa-
du. Pravidelně jsme se účastnili kontrolních dnů, připo-
mínkovali jsme prováděné práce tak, aby prostory v co 

největší míře vyhovovaly našim potřebám. Všem, kteří se 
podíleli na této rekonstrukci patří obrovské poděkování. 
Stejné poděkování patří také vedení obce v čele s paní 
starostkou a místostarostou, radním a zastupitelstvu 
obce za schválení finančních prostředků na tuto akci.

Bohužel těsně před letním večerem došlo k onemoc-
nění členů pozvané kapely, takže jsme akci museli na 
poslední chvíli zrušit.

V letošním roce 2023 náš sbor oslaví 140 let od své-
ho založení. Je plánována slavnostní schůze a 29. 7. 2023 
hlavní oslavy. V rámci oslav bychom chtěli představit zre-
konstruovanou koňskou stříkačku, kdy kola, která jsou 
nejvíce poškozena, jsou ve výrobě. Na opravu kol jsme 
úspěšně žádali dotaci z Moravskoslezského kraje, kdy 
jsme dostali 80 000,– a naše spoluúčast činí 10 000,–, 
v této dotaci je zahrnut i notebook pro činnost mladých 
hasičů.

V loňském roce se naši členové účastnili těchto akcí:
- účast na valných hromadách v rámci okrsku
- školení první pomoci pro jednotku a členy sboru
- okrsková valná hromada
- školení hospodářů ve Fulneku
- požární hlídka na pálení čarodějnic
- prodej občerstvení na otevření Palackého vyhlídek
- prodej občerstvení na Dni obce
- účast na Silvestrovské běhu

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem členům sboru 
za odvedenou práci jak pro sbor, tak i pro obec Hodsla-
vice. Poděkování patří veliteli, strojníkům a členům jed-
notky, vedoucím mládeže, vedení obecního úřadu v čele 
s paní starostkou a panem místostarostou, pracovníkům 
obecního úřadu, občanům, sponzorům a organizacím, 
kteří nám pomáhali naplnit stanovené úkoly v uplynu-
lém období.

O4 O5



INFORMACE K REKONSTRUKCI 
VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 
CENTRA OBCE - NEJEN PLACU

Vážení spoluobčané,
opětovně vyzýváme odbornou veřejnost (Architekti, projektanti, 

stavaři…), která by se ráda podílela na přípravě zadávací dokumenta-
ce pro výběr projektanta rekonstrukce veřejného prostranství centra 
obce, aby se přihlásila na níže uvedených kontaktech nejpozději do 
30. 4. 2023:

Obec Hodslavice, 556 750 237, obec@hodslavice.cz
Mgr. Pavla Adamcová, starostka, 728 282 494, starosta@hod-

slavice.cz

INFORMACE KE 
SBĚRNÉMU DVORU

Vážení spoluobčané,
s platností od 1. 4. 2023 dochází na sběrném dvoře k separaci (tří-

dění) dřeva a dřevěného materiálu.
Tímto žádáme všechny občany, kteří mají v plánu návoz dřevěné-

ho materiálu (skříně, židle, nábytek, atd.) na sběrný dvůr, aby jej již 
před dovozem rozložili na jednotlivé dílce!!!

Dřevěný odpad může obsahovat drobné kovové části (kování, 
panty, kliky atd.)

Dřevěný odpad nesmí obsahovat sklo (okna), kovovou výplň (bez-
pečnostní dveře).

Cílem tohoto opatření je snižovat množství netříděného velkoob-
jemového odpadu a tím pádem i snižovat cenu, která se každoročně 
nejen u netříděných odpadů zvyšuje.

Děkujeme za pochopení a spolupráci.

JARNÍ ČIŠTĚNÍ MÍSTNÍCH 
KOMUNIKACÍ

Vážení spoluobčané,
v návaznosti na jarní úklid celé obce bude realizováno strojní čiš-

tění zametacím strojem na všech místních komunikacích. Předpo-
kládaný termín realizace je v průběhu měsíce května. Přesný termín 
bude uveden na webu obce, v rozhlase a také budou rozmístěny na 
místních komunikacích informační tabule.

Žádáme tedy všechny občany, aby v uvedených termínech nepar-
kovali svá vozidla a jiné objekty na místních komunikacích a při-
lehlém okolí. V opačném případě budete blokovat očistu a uvedená 
lokalita zůstane neuklizená.

Děkujeme za spolupráci.

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
— REKONSTRUKCE

Vážení spoluobčané,
přinášíme Vám aktuální informace k plánované investiční akci 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Hodslavice.
Realizace projektu bude zahájena již v polovině tohoto měsíce 

a bude ukončena v měsíci 6/2023.
Rekonstrukci veřejného osvětlení bude zajištovat na základě vý-

sledku výběrového řízení firma ZVL Service, s. r. o.
Firma se bude průběžně pohybovat na všech komunikacích 

a v rámci montáže je možné, že dočasně omezí průjezd některých 
zúžených komunikací.

Děkujeme za pochopení dočasného omezení při realizaci tohoto 
projektu.

INFORMACE O MOŽNOSTI 
DALŠÍHO VÝTISKU 
HODSLAVSKÉHO ZPRAVODAJE

Pokud byste rádi měli doma ještě jeden Hodslavský zpravodaj 
v tištěné podobě, je to možné, ale již za úplatu. Podle propočtů vy-
chází cena za 16 stran zpravodaje na 30 Kč. Můžete napsat na e-mail 
zpravodaj@hodslavice.cz., popř. zatelefonovat na tel. č. 556 750 237, 
že máte zájem o další výtisk. Poté žadateli bude sděleno, jakou formou 
bude probíhat finanční úhrada.

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH 
PROSTORŮ

Obec Hodslavice nabízí k nájmu nebytové prostory nebo jejich 
část v Obecním domě č. p. 161 v 2. podlaží místnost č. 3 o výměře 
77,24 m2. Info na OÚ Hodslavice tel. č. : 556 750 237, 556 750 010 
nebo obec@hodslavice.cz

f) projednala možné využití bankovních služeb spořícího účtu 
a termínovaných vkladů pro Obec Hodslavice a POVĚŘUJE  starostku 
předložením nabídek významných bank na další schůzi rady obce,
g) informace ke změně územního plánu (ÚP) č. 1, nově došlé žádosti 
o změnu ÚP a POVĚŘUJE  místostarostu jednáním se žadateli: p. Janem 
Kudělkou, Hodslavice 554 a p. Romanem Churou, Budišovice, Na 
Horečkách 154,
h) rezignaci Ing. Lenky Burianové na členství a funkci předsedkyně 
komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce a POVĚŘUJE 
členy komise zvolením nového předsedy,
i) záměr pořízení územní studie ÚS 1 pro zastavitelné území v lo-
kalitě „Křik“ a POVĚŘUJE  místostarostu zasláním výzvy majitelům 
dotčených pozemků k projednání záměru.

1O. SCHŮZE RADY OBCE 
3O. 3. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

I .  RADA OBCE SCHVALUJE
a) program jednání,
b) zajištění EX-post monitoringu vodohospodářského projektu 
„Odkanalizování obce Hodslavice“ financovaného z Operační-
ho programu životního prostředí 2014-2020 firmou J2V servi-
ces, spol. s r. o. Neratovice, provozovna Jeseník nad Odrou dle 
nabídky,
c) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou Jan Kudělka, Valašské 
Meziříčí-Bybina 206 ze dne 3. 8. 2022 na provedení stavebních prací 
souvisejících se stavbou „Revitalizace stávajících zpevněných ploch 
v areálu Mateřské školy (MŠ) Hodslavice + vybudování parkovacích 
ploch před MŠ a č. p. 400 (bývalé zdravotní středisko) dle návrhu,
d) záměr pronájmu nebytových prostor v Obecním domě č. p. 161, 
bývalá zubní ordinace i se zázemím na dobu určitou 1 (jeden) rok.

I I .  RADA OBCE BERE NA VĚDOMÍ
a) průběžné plnění úkolů předcházejících rad,
b) nabídky 4 (čtyř) firem na administraci dotace (IROP/SFDI) pro 
projekt „Stezka pro chodce a cyklostezky Hodslavice – Mořkov, Nové 
Domky“ a pro objektivní vyhodnocení doporučuje doplnit nabídky 
dle jednotlivých kritérií do další schůze RO,
c) informaci firmy Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a. s., Praha 
5, k žádosti o nacenění změny projektové dokumentace pro akci „Zr-
závka v Hodslavicích I.“,
d) žádosti nájemců soc. bytů v domě č. p. 400 o prodloužení nájmu,

e) konzultační vyjádření Národní památkové péče, územní odborné 
pracoviště v Ostravě k vypracování podmínek na projektovou do-
kumentaci „Rekonstrukce centra obce“ z hlediska památkové péče 
a POVĚRUJE  starostku oslovením Moravského energetického centra, 
př. org., ke spolupráci na projektové dokumentaci v rámci programu 
LIFE IP-COALA,
f) žádost Centra pro zdravotně postižené MSK, o. p. s., Detašované 
pracoviště Nový Jičín o finanční dar pro sociální službu Občanská 
poradna Nový Jičín – tato služba je obcí podporována v rámci smlou-
vy s Městem Nový Jičín v rámci projektu „Zajištění spolufinancování 
sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působ-
ností ORP Nový Jičín“,
g) informaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Praha 2, Rašínovo nábřeží 390/42, o možnosti převodu nepotřeb-
ných nemovitostí ve vlastnictví státu na Obec Hodslavice a POVĚŘUJE 
místostarostu zjištěním dalších kroků k převodu nemovitostí,
h) žádost Města Nový Jičín o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 
Hodslavice na služby sociální péče, sociální prevence a sociál. po-
radenství ve výši 184 679 Kč v rámci Smlouvy o budoucí finanční 
spolupráci při realizaci projektu „Zajištění spolufinancování sítě 
sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností 
ORP Nový Jičín“ a PŘEDKLÁDÁ  ji k projednání zastupitelstvu obce,
i) uzavření Mateřské školy v Hodslavicích v letních měsících: od 3. 
do 7. 7. a od 31.7 do 31. 8. 2023,
j) informaci o podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Mo-
ravskolezského kraje, z Programu obnovy a rozvoje venkova MSK 
2023 na projekt „Parkovací plochy za Obecním úřadem Hodslavice“,
k) informace z valné hromady MAS (Místní akční skupiny) Lašsko 
konané dne 29. 3. 2023.

CENA CESTOVNÍHO RUCHU
Destinační managament turistické oblasti Beskydy-Valaš-

sko, o. p. s., Frýdek-Místek dne 19. 1. 2023 udělil Obci Hodslavice 
a Lence Šíchové Cenu cestovního ruchu „Nejlepší turistický produkt 
za rok 2022“ za Umělecké vyhlídky a uličku Františka Palackého 
v Hodslavicích.

O6 O7



Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

BŘEZEN PLNÝ 
ZÁŽITKŮ
Martin Bouška

Březen byl pro naši školu měsícem plným 
skvělých zážitků jak pro žáky, tak i pro peda-
gogy. Naši osmáci utužovali vztahy a tužili 
svaly na lyžařském výcvikovém kurzu, kde 
nejen lyžovali, ale i vyzkoušeli štěstí v casinu 
a roztočili to na karnevalu. Děkujeme paní 
učitelce Kratochvílové za skvělý kurz.

Žáci 9. tříd se v rámci výuky dějepisu, 
informatiky a výtvarné výchovy kochali ko-
runovačními klenoty ve Valašském Meziříčí. 
I když se jedná jen o repliky, celou výstavu 
vřele doporučují.

Ani žáci prvního stupně nepřišli zkrátka 
- navštívili je budoucí spolužáci z Hostašovic, 
kteří se s nimi zúčastnili 16. 3. výuky v naší 
škole. Děti ze ZŠ Hostašovice poznaly své 
možné budoucí paní učitelky a doufáme, že 
si i našly nové kamarády z řad našich žáků.

Celá škola se pak zapojila 28. 3. do Dne 
naruby, kdy se naši žáci na jeden den stali 
pedagogy a my učitelé jsme na chvíli zavzpo-
mínali na žákovská léta v lavicích. Musíme 
uznat, že mezi našimi žáky vyrůstají nadějné 
pedagogické talenty.

Nejen v březnu, ale celý školní rok, se 
v pátek schází dvanáct dětí ze šestých a sed-
mých tříd v kroužku programování a 3D 
tisku. Děti se učí nejen stavět a programovat 
roboty ze stavebnice Lego, ale také si postup-
ně osvojují techniku 3D tisku. Postupně se 
učí vytvářet vlastní, i když zatím jednoduché 
výtisky.

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V BŘEZNU 2O23
Paní učitelky z mateřské školy

Březnový měsíc plný krásného počasí 
jsme s dětmi strávily nejen v mateřské škole, 
ale i v přírodě.

První dny v tomto měsíci se třída Koťát-
ka a Sluníčka vydali na dlouhou procházku 
okolo Hodslavic, kde se dozvídali o historii 
a zajímavostech naši obce. Děti se v tomto 
týdnu přenesly do vesmíru, kde objevovaly 
a zkoumaly planety, hvězdy, staly se kosmo-
nauty a nechaly se pohltit barevností ves-
mírné soustavy.

Další týden byl doslova mokrý. Zahájili 
jsme ho návštěvou místních dobrovolných 
hasičů, kteří přijeli do mateřské školy, dě-
tem ukázali hasičský vůz a vyzkoušeli jsme 
si stříkat hadicí jako doopravdoví hasiči. 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ: 
ODBORNÝ REFERENT

Starostka obce Hodslavice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 
pracovního místa: Odborný referent státní správy a veřejné správy 
Obce Hodslavice.

Druh práce a její charakteristika: výkon státní správy na úseku 
matriky a agenda evidence obyvatel (EO) včetně sledování jubileí aj.; 
ověřování – vidimace listin a legalizace podpisů; zajišťování sou-
hrnné agendy kontaktního místa veřejné správy Služby poskyto-
vané Czech POINT (výpisy z rejstříku trestů, katastru nemovitostí 
a dalších rejstříků, zřizování datových schránek atd.); agenda ztrát 
a nálezů, agenda Hodslavský zpravodaj (příjem příspěvků, komuni-
kace s přispívateli, seřazení, odeslání grafikovi, korektury); zpraco-
vání zápisů a usnesení ZO a RO; organizačně technické zabezpečení 
voleb a referend; koordinace občansko-správních záležitostí v obci 
při sčítání lidu; vyřizování korespondence mezi OÚ a soudy, notáři, 
policií, KÚ, MV aj.; příjem a zpracování e-mailových zpráv obec@
hodslavice.cz, matrika@hodslavice.cz, zpravodaj@hodslavice.cz; 
administrativa a plnění operativních úkolů dle pokynů starostky 
a místostarosty; zveřejňování informací na WEBU obce; obsluha 

a hlášení v místním rozhlasu; telefonní ústředna; komunikace mezi 
občany a OÚ; a.j. – více informací na webu obce.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ: 
ZAMĚSTNANEC TS OBCE

Starostka obce Hodslavice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení 
pracovního místa: Zaměstnanec Technické správy obce.

Druh práce a její charakteristika: Práce při správě a údržbě ma-
jetku ve vlastnictví Obce Hodslavice. Více informací na webu obce.

HLEDÁME ŘIDIČE/ŘIDIČKU
inzerce

Restaurace na Fojtství, Hodslavice č. p. 1 hledá řidiče/řidičku na 
dopolední rozvoz obědů.

Bližší informace získáte na telefonních číslech 774 168 193 (Ro-
man Holeňa), 556 750 337 (Restaurace).

O8 O9



Co nového 
pod Trojačkou

AKTUALITY NEJEN ZE  Ž IVOTA OBCE

KŘESŤANÉ VŠECH ZEMÍ, 
SPOJTE SE!
Dagmar Pátková

Vám, dříve narozeným, to jistě připomene jinou výzvu, se kterou 
ale nemá úvodní titulek nic společného. Spojme se! Zní to dobře, jenže 
není to tak snadno proveditelné. Už jen kvůli jazykové bariéře. Dnes 
je na Zemi přibližně 2,5 miliardy křesťanů. Lidí, kteří se k nějakému 
náboženství hlásí, je cca 5,8 miliard. Jednotlivé církve a uskupení věří-
cích se od sebe více či méně liší. Křesťany spojuje víra v jednoho Boha 
a učení Ježíše Krista. To by mohlo ke štěstí bohatě stačit, ale člověk 
už je takový, že se snaží prosadit svou vůli, svou představu, snad v ka-
ždém oboru své činnosti. Tak proč ne tady? K odlišnostem a vzniku 
nových křesťanských uskupení docházelo následkem dějinných sku-
tečností. Jen v naší malé české a moravské kotlině došlo k oddělení 
od římskokatolického náboženství hned do několika směrů, mnohdy 
jistě z opodstatněných důvodů. Ale o tom se dnes nechci rozepisovat. 
Chci se zamýšlet nad tím, co křesťany spojuje. A to je myšlenka. Přes 
myšlení se můžeme propojit. A od myšlenky a následně slova, je blízko 
ke skutkům.

Už několik let se snaží představitelé nejrůznějších křesťanských 
církví najít společnou řeč - ekumenická spolupráce se tomu říká. 
Římskokatolická církev si zřejmě uvědomila, že její vliv a tedy i vliv 
křesťanství na obyvatelstvo slábne. Nyní tedy prosazuje snahy o bu-
dování vztahů a spolupráce s ostatními církvemi, které jsou založené 
na společné vůli stavět na tom, co křesťany spojuje a nikoliv rozděluje. 
Věřme, že se to podaří, že se lidé připojí k této snaze a touze po souná-
ležitosti. Taky cítíte rozdíl mezi významem pojmů spolupráce a souná-
ležitost? Spolupracovat můžeme na čemkoli, ale sounáležitost je něco, 
co nás hluboce zasahuje, k čemu bytostně patříme, náležíme. A to je 
vědomí Boha a spojení s Ním. Boha, bez něhož by nic na světě nebylo. 
Žádný smrtelník ho sice nikdy neviděl, ale víme, že je tu od samotného 
prvopočátku. Je dokonalý a zanechává po sobě dokonce i hmatatelné 
a viditelné stopy, které člověk nazývá přírodou a vším, co k ní patří, 
včetně člověka. A člověk to bere jako samozřejmou výbavu do života. 
Dnes už si aspoň uvědomujeme, že to, čím nás Bůh obklopil a nadále 

obklopuje, můžeme nenávratně zničit. Jediné, co Bůh nestvořil, je umě-
lá hmota, ale jsem přesvědčena, že její chemický vzorec zná. Jen ho 
člověku nesdělil, protože věděl, jak to dopadne. Ale člověk si pokoj nedá 
a tak dlouho dumá, až to vydumá a pak zase má starost, jak se toho 
vynálezu zkázy zbavit. Vracím se ještě k samotnému významu pojmu 
„křesťan“. Měl by to být každý člověk, který byl pokřtěn. Ale naplňuje 
každý pokřtěný člověk představu Boha a Ježíše o křesťanu? A ono stačí 
„málo“. Známe to všichni: „Miluj Hospodina, svého Boha, celým svým 
srdcem, celou svou duší, ze vší své síly a celou svou myslí“ a „Miluj 
bližního svého jako sám sebe“. Tak snadné to je. Přeji nám všem, ať se 
nám daří tento zákon dodržovat, naplňovat, ať jsme si stále vědomi té 
krásné sounáležitosti. Někdo moudrý řekl: „Kdyby nebylo lásky, pusto 
by bylo na Zemi a Duch by se vznášel nad vodami“. Projevujme tedy 
lásku každému svému bližnímu. Velikonoční poselství je poselství na-
děje a ryzí lásky. Mějme stále na paměti, že jsme všichni dětmi jednoho 
Boha, nejen v tento čas, ale i po všechny časy příští. A i když si myslíte 
nebo o sobě tvrdíte, že jste nevěřící, je docela možné, že jen ještě o své 
víře nevíte:-). Ale můžete si spolu s námi zpívat „Hodslavickou Ódu na 
radost“. Melodii jistě znáte. Vypůjčila jsem si ji z Beethovenovy Deváté 
symfonie s Ódou na radost. Můžete si ji zazpívat spolu s námi 2. červ-
na 2023 na Noc kostelů v evangelickém kostele.

    Vstávej moje Slunce zlaté,
         Měsíčku ty v noci sviť,
              Země krásná probouzej se
                   a odrážej Slunce svit.
    Radujme se, milujme se,
         zpívejme si z plných plic,
              navzájem si pomáhejme,
                   nezastaví nás pak nic.
    Láska Boží je tu s námi,
         otevřeme srdce své,
              láska v srdci propojí nás
                   v každé chvíli radostné.
    Každý den je pro nás darem,
         jenž nám seslal sám Pán Bůh,
              projevujme vděčnost stále,
                   sílu nám dá Svatý Duch.

Třída Sluníček u hasičů zůstala i při vzdělá-
vacích činnostech. Vytvořili příběh o požáru 
v paneláku, který vymyslely samy děti. Třída 
Koťátek s vodou později i experimentovala. 
Víš, jaké věci se potopí, a které plavou? Jak 
vzniká led nebo pára?

Kde se voda bere? To jsme šli prozkoumat 
na výlet na Zrzávky. U dvou pramenů jsme 
hledali ztracené klíče od studánky, kterými 
jsme ji poté odemkli a vody jsme se mohli 
napít.

V dalším týdnu nás provázel domácí 
dvorek, bavily jsme se s dětmi o domácích 
zvířátkách, kde žijí, jak se chovají, měli jsme 
i ochutnávku domácích mléčných produktů. 
A koncem týdne jsme se rozloučili se zimou, 
vynášením Morany.

V mateřské škole jsme si Moranu při-
pravili ze slámy a vydali jsme se k místnímu 
potoku, kde jsme zvolali báseň, zapálili Mo-
ranu, odhodili do potoka, zamávali a rozlou-
čili se tak se zimou a přivítali jaro.

Jaro jsme vítali i v posledním březnovém 
týdnu, odemkli jsme si bránu jara a zkoumali 
její krásu.

Zasadili jsme si sazeničky a pozorovali, co 

se bude dále dít. Poslední dny jsme strávili 
na zámku v Novém Jičíně s velikonočním 
programem pro děti.

Duben – a už tam budem. Ale kde všude? 
Těšíme se na další jarní měsíc plný dobro-
družství a zážitků z mateřské školy.

1O 11



PÁLENÍ ČARODĚJNIC
T. J. Sokol

T. J. Sokol Hodslavice zve všechny na Pálení čarodějnic v pátek 
28. 4. 2023 na sokolském hřišti. Hudební doprovod: Yellow Boys.

Bližší informace budou upřesněny na plakátech.

ROZPIS FK: JARO 22-23

52. ROČNÍK TURISTIKÉHO 
POCHODU PALACKÉHO STEZKA
KČT Hodslavice

Klub českých turistů, odbor Hodslavice, zve všechny příznivce 
turistiky na 52. ročník turistického pochodu Palackého stezka, který 
se bude konat v sobotu dne 20. května 2023. Start od 7.00 do 9.00 
hod. od pomníku Františka Palackého v Hodslavicích.

12 13



Obec HODSLAVICE

BESEDA S PREVENTISTKOU PČR - 24.4. OD 17:3O V KLUBOVNĚ OÚ

Sociální komise Obce Hodslavice ve spolupráci se ZŠ Františka Palackého Hodslavice zve v pondělí 24. 4. 2023 v 17.30 do klubovny OÚ
všechny zájemce na besedu s por. Mgr. Darinou Veselou – preventistkou Policie České republiky – KŘP MSK, Územního odboru Nový Jičín

Téma besedy: rizikové chování dětí a mládeže, nástrahy kyberprostoru a současná scéna v oblasti návykových látek

RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ,
KYBERPROSTOR

A DROGOVÁ SCÉNA

Obec HODSLAVICE

NEDĚLE 14. 5. 2O23 OD 14:OO – SPOLEČENSKÝ DŮM HODSLAVICE

Komise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci při OÚ,
spolu s učitelkami a žáky MŠ a ZŠ Fr. Palackého v Hodslavicích,

zvou všechny maminky, babičky a prababičky na

DEN MATEK



Hodslavice ve fotografiích

Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

JUBILEA V MĚSÍC I  DUBNU (5O*55*65*7O*75*8O*97)
Taťána Vránová * Michal Pavelka, Šárka Frydrychová, Věra 

Kyselá * Jaroslav Bartoň * Zdeněk Kramoliš * Miloslav 
Erle * Věra Fialková, Marie Krumpolcová * Anna Kudělková

50. výročí uzavření manželství: Růžena a Petr Holeňovi.
Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

Hodslavský zpravodaj – informační měsíčník pro občany Hodslavic. 
Roznos (11x ročně). Náklad 550 výtisků. Adresa redakce: Obecní 
úřad Hodslavice, č. p. 211, IČO 00297917, zpravodaj@hodslavice.cz, 
556 750 010. Příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou. Ev. č. MK 
ČR E 11145. Hodslavice, č. 4/23, vydáno 18. 4. Grafická úprava: Panfolk

DEVÁŤAČKY A DEVÁŤÁCI  NA VÝSTAVĚ KORUNOVAČNÍCH KLENOTŮ VE  VALAŠSKÉM MEZIŘ ÍČ Í

DEN NARUBY:  ŽÁCI  A  ŽÁKYNĚ UČÍ ,  UČ ITELKY A UČITELÉ  STUDUJÍ NÁVŠTĚVA BUDOUCÍCH SPOLUŽÁKŮ Z  HOSTAŠOVIC


